PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Голуметское муниципальное образование

Дума

Р Е Ш Е Н И Е

От 18.04.2013г. № 42
с. Голуметь

«О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Голуметского

муниципального образования
от 08.06.2012 № 19 «Об утверждении

Положения о муниципальной службе
в администрации Голуметского
муниципального образования

в новой редакции»»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Иркутской области от 15.10.2007г. № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь статьями 24, 42, 46 Устава Голуметского муниципального образования, Дума Голуметского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в администрации Голуметского муниципального образования, утвержденное решением Думы Голуметского муниципального образования от 08.06.2012 № 19 следующие изменения и дополнения:

1.1. статью 9 главы 2 дополнить частью 4. следующего содержания:

«4. Федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами Иркутской области, муниципальными нормативными правовыми актами для лиц, замещающих должности муниципальной службы в целях противодействия коррупции могут устанавливаться иные запреты, ограничения, обязательства и правила служебного поведения».

1.2. Наименование статьи 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего».

1.3 в статье 11:

1.3.1. в части 1. слово «ежегодно» исключить, после слов «представляются в порядке» дополнить словом «, сроки»;

1.3.2. дополнить частью 1.1.следующего содержания:

«1.1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Иркутской области»;

1.3.3. дополнить частью 1.2. следующего содержания:

«1.2. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами.»;

1.3.4. часть 2. после слова «доходах» дополнить словом «расходах,»;

1.3.5. часть 3. после слова «доходах» дополнить словом «расходах,»;

1.3.6. часть 4. изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальный служащий, виновный в разглашении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера других муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

1.3.7. дополнить частью 4.1. следующего содержания:

«4.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальными служащими, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации»;

1.3.8. дополнить частью 4.2 следующего содержания:

«4.2. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными актами Центрального банка Российской Федерации, с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных»
1.3.9. часть 5. после слова «доходах», дополнить словом «расходах»;

1.3.10. в часть 6: - после слов «соответствующий перечень,» дополнить словами «достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых».

- слова «нормативными правовыми актами Иркутской области и постановлением Главы администрации Голуметского муниципального образования» заменить словами «нормативным правовым актом Губернатора Иркутской области в соответствии с федеральным законодательством».

1.3.11. часть 7. слова «оперативно-розыскных» заменить словами «оперативно-разыскных».

1.3.12. дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальными служащими, размещаются в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации».

1.3.13. дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления, и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными актами Центрального банка Российской Федерации, с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных».

1.4. в статье 30:

1.4.1. в части 2:

-пункт 3 признать утратившим силу.

- в пункте 4 цифру «4» заменить цифрой «3»;

- в пункте 5 цифру «5» заменить цифрой «4»;

- в пункте 6 цифру «6» заменить цифрой «5»;

- в пункте 7 цифру «7» заменить цифрой «6»;

- в пункте 8 цифру «8» заменить цифрой «7»;

- в пункте 9 цифру «9» заменить цифрой «8».

1.4.3. часть 3. признать утратившей силу.

1.4.4. в части 4 цифру «4» заменить цифрой «3».

1.5. в статье 34:

1.5.1. часть 6. после слова «предусмотренные» дополнить словом «статьями».

1.5.2. дополнить частью 7. следующего содержания:

«7. Порядок и сроки применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, установлены статьей 13.3. закона Иркутской области от 15.10.2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области».

2. Внести в оригинал решение Думы от 08.06.2012 № 19 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Голуметского муниципального образования в новой редакции» информационную справку о внесенных настоящим решением изменениях.

3. Опубликовать настоящее решение в издании «Голуметский вестник» и разместить в блоке Голуметского муниципального образования в разделе поселения района официального сайта Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Голуметского муниципального образования В.А. Лохову.

Глава Голуметского

муниципального образования
В.А. Лохова